
Landbrug & Fødevarer 

Landbrug & Fødevarer og Dagligvareleverandørerne / DLF inviterer til seminar om ”Effektivisering af offentlige udbud på 
fødevareområdet” tirsdag den 22. november 2011 fra klokken 10 -14:30 på Axelborg, Axeltorv 3, 1609 København V. 

 

Et effektivt indkøb af fødevarer til offentlige køkkener kræver fornuftige rammer for udbud. Dagligvareleverandørerne / 
DLF og Landbrug & Fødevarer ønsker med seminaret at stille skarpt på aktuelle udfordringer og fremadrettede 
muligheder for at styrke innovation og konkurrence i forbindelse med udbud af fødevarer. 

 

Aktørerne i udbudskæden får på dagen mulighed for at udveksle erfaringer og drøfte barrierer og nye løsninger samt 
konkret stille forslag til anbefalinger til en effektivisering af de offentlige udbud. EU-reglerne om udbud står over for en 
revision under dansk formandskab og der er derfor en yderligere aktuel politisk anledning til at tage udbud på 
fødevareområdet i nærmere øjesyn. 

 

Programmet for dagen er følgende, idet emnet behandles under tre hovedoverskrifter 

 

10:00 til 11:30 Offentlige udbud i DK – scenen sættes 

 Indlæg v/ Lars Brondt, erhvervsjuridisk chef i Landbrug & Fødevarer 

 Indlæg v/ Henrik Clausen, markedsdirektør i Catering Engros 

 Indlæg v/ Jane S. Pedersen, indkøbs- og udbudskonsulent i HHO og bestyrelsesmedlem i IKA  

 

11:30 til 12:45 Betingelser, muligheder og ønsker i forbindelse med offentlige fødevareudbud 

 Indlæg v/ NN, Konkurrence og Forbrugerstyrelsen 

 Indlæg v/ Rikke Thorlund Haahr, chef for Offentlig-Privat ved Udbudsportalen, KL 

 Indlæg v/ NN, Sverige 

 

12:45 til 13:15 Frokost 

 

13:15 til 14:20 Politiske perspektiver på fødevareudbud 

 Indlæg v/ Christel Schaldemose, MEP, Socialdemokratiet 

 Indlæg v/ Brian Mikkelsen , MF, Konservativt Folkeparti 

 

14:20 til 14:30 Opsamling v/ Lars Brondt, erhvervsjuridisk chef, Landbrug & Fødevarer  

 

Anbefalingerne, som gives af deltagerne i mødet, vil på dagen blive samlet og anvendes i det fremadrettede arbejde for at 
skabe optimale rammer for udbud.  

  

For nærmere information om arrangementet kontakt Anne Scheffel, Dagligvareleverandørerne / DLF eller Lars Brondt i 
Landbrug & Fødevarer. 

 

Tilmelding til arrangementet sker til Dagligvareleverandørerne / DLF på dette link: : Klik her!  

senest fredag den 11. november 2011. 

 

Mødelokale vil fremgå af info-skæme i receptionen på 1. sal. 

 

Med venlig hilsen 

 

Claus Søgaard-Richter                                        Niels Jensen   

Direktør i Landbrug & Fødevarer    Direktør Dagligvareleverandørerne / DLF 
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